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ÖVERGRIPANDE KOMMENTAR 

Konjunkturinstitutet (KI) instämmer i utredningens slutsats att förslagen om intäktsdelning 

till närboende och rätt till inlösen av närliggande bostäder kan vara motiverade, men i sig 

sannolikt inte tillräckliga för att väsentligt öka kommunernas tillstyrkansgrad av nyetablering 

av vindkraft. KI anser att utredningen borde gjort en tydlig skillnad mellan de två olika 

huvudproblem som är viktiga att adressera. Det behövs för att möjliggöra en 

samhällsekonomiskt välavvägd lösning för att nå en fortsatt hög nyetablering av vindkraft.  

PROBLEM ETT: LOKALA NEGATIVA EXTERNA EFFEKTER 

Det första problemet beror av förekomsten av lokala negativa externa effekter som påverkar 

närboendes livsmiljö. KI menar att de förslag som utredningen lämnar, att vindkrafts-

entreprenörerna ska kompensera utsatta närboende för dessa kostnader, kan korrigera för 

detta. I detta fall finns då inte samhällsekonomiska skäl för ytterligare styrning.  

PROBLEM TVÅ: EN UTBYGGNADSTAKT SOM ÄR LÄGRE ÄN MÅLSÄTTNINGEN 

Det andra problemet, följer av en politisk ambition i Sverige att öka utbyggnaden av 

vindkraft. I det avseendet finns det skäl att anta att utredningens förslag, vilka i huvudsak 

riktar sig mot det första problemet, är otillräckliga. KI instämmer i utredningens slutsats att 

kommunens incitament kan vara fortsatt för låga för att öka nyetableringen av vindkraft i 

den takt som Sverige önskar. Därför välkomnar KI utredningens förslag att regeringen bör 

utreda frågan om ekonomisk kompensation till kommunerna vidare. Ambitionen bör vara att 

nå önskad utbyggnad till lägst kostnad för samhället. En utmaning är då att utforma en 

kostnadseffektiv kompensation som leder till ytterligare etablering av vindkraft.  

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Albin Kainelainen. Föredragande har varit 

Anton Fürle. I den slutliga handläggningen av remissvaret har också Anna Dahlqvist och 

Pelle Marklund deltagit. 
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